



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

**Похвистнево
Самарской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2013 № 649

**О проекте решения Думы городского округа
Похвистнево Самарской области
«О внесении изменений в решение Думы
городского округа Похвистнево Самарской области
«О бюджете городского округа Похвистнево
Самарской области на 2013 год и
на плановый период 2014 и 2015 годов»**

Рассмотрев представленные материалы по проекту решения Думы городского округа Похвистнево Самарской области «О внесении изменений в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 24.12.2012 № 32-216 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить проект решения Думы городского округа Похвистнево Самарской области «О внесении изменений в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 24.12.2012 № 32-216 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» на рассмотрение Думы городского округа Похвистнево Самарской области.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа, руководителя Аппарата Администрации Тарасову М.А.

Глава городского округа

В.М. Филипенко

Валиахметова С.Н.22880

**ДУМА****ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА****РЕШЕНИЕ**

**«О внесении изменений в решение Думы
городского округа Похвистнево Самарской области от 24.12.2012 г.
№ 32-216 «О бюджете городского округа Похвистнево
Самарской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015
годов»**

Рассмотрев проект решения Думы городского округа Похвистнево Самарской области «О внесении изменений в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 24.12. 2012 года № 32-216 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь ст.ст.21,35 Устава городского округа Похвистнево Самарской области, Дума городского округа Похвистнево Самарской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 24.12.2012 года № 32-216 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 сумму общего объема доходов «504467» заменить суммой «615956»; сумму общего объема расходов «542586» заменить суммой «658043»; сумму дефицита «38119» заменить суммой «42087».

1.2. В пункте 4 сумму «324177» заменить суммой «433811».

1.3. В пункте 5 сумму «357436» заменить суммой «469745».

1.4. В Приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2013 год» внести изменения по главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета городского округа Похвистнево, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Администрация городского округа Похвистнево Самарской области:

- по РЗ 03 ПР 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности сумму всего «1000,0» заменить суммой «1467», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «0» заменить суммой «467». Добавить после строки РЗ 03 ПР 14 строку РЗ 03 ПР 14 ЦСР 5226100 Субсидии, предоставляемые из областного бюджета по обеспечению участия населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка сумму всего «467», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «467». Добавить после строки РЗ 03 ПР 14 ЦСР 5226100 строку РЗ 03 ПР 14 ЦСР 5226100 ВР 024 Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам (за исключением бюджетных инвестиций) сумму всего «467», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «467».

- по РЗ 05 ПР 01 Жилищное хозяйство сумму «1560,7» заменить суммой «111633,1», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «0» заменить суммой «104568,4». Добавить после строки РЗ 05 ПР 01 строку РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980104 Субсидии из областного бюджета, предусмотренных областной адресной программой «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области» на 2013 – 2015 годы сумму всего «38525,2», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «38525,2». Добавить после строки РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980104 строку РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980104 ВР 004 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям сумму всего «38525,2», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «38525,2». Добавить после строки РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980104 ВР 004 строку РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980204 Субсидии из областного бюджета, предусмотренных областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области» на 2013 – 2015 годы сумму всего «71547,2», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «66043,2». Добавить после строки РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980204 строку РЗ 05 ПР 01 ЦСР 0980204 ВР 004 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям сумму всего «71547,2», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «66043,2»;

- по РЗ 07 ПР 07 Молодежная политика и оздоровление детей сумму всего «4803,1» заменить суммой «6105,1», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «336,6» заменить суммой «1570,6». По РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320200 сумму всего «319» заменить суммой «387». Добавить после строки РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320200 строку РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320200 ВР 001 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений сумму всего «68». Добавить после строки РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320200 ВР 002 строку РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320400 Субсидии по оплате стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время, возникающих при выполнении органами местного самоуправления полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время сумму всего

«1234», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «1234». Добавить после строки РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320400 строку РЗ 07 ПР 07 ЦСР 4320400 ВР 001 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений сумму всего «1234», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «1234»;

- по РЗ 07 ПР 09 сумму всего «2328» заменить суммой «5944,2»; в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «0» заменить суммой «3365,2». Добавить после строки 07 ПР 09 ЦСР 4359900 ВР 001 строку РЗ 07 ПР 09 ЦСР 5229500 Субсидии на проведение капитального ремонта и (или) оснащение основными средствами и материальными запасами зданий (помещений), пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, а также на благоустройство прилегающей территории ГБОУ сумму всего «3365,2», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «3365,2». Добавить после строки РЗ 07 ПР 09 ЦСР 5229500 строку РЗ 07 ПР 09 ЦСР 5229500 ВР 001 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений сумму всего «695,2», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «695,2». Добавить после строки РЗ 07 ПР 09 ЦСР 5229500 ВР 001 строку РЗ 07 ПР 09 ЦСР 5229500 ВР 002 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам сумму всего «2670», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «2670». Добавить после строки РЗ 07 ПР 09 ЦСР 5229500 ВР 002 строку РЗ 07 ПР 09 ЦСР 7951800 ГЦП "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Похвистнево в 2011-2020 годах" сумму всего «251». Добавить после строки РЗ 07 ПР 09 ЦСР 7951800 строку РЗ 07 ПР 09 ЦСР 7951800 ВР 001 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений сумму всего «51,9». Добавить после строки РЗ 07 ПР 09 ЦСР 7951800 ВР 001 строку РЗ 07 ПР 09 ЦСР 7951800 ВР 002 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам сумму всего «199,1».

1.5. В Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Похвистнево на 2013 год» внести следующие изменения:

- сумму строки 1 Итого источников финансирования дефицита бюджета «38119» заменить суммой «42087»;

- сумму строки 10 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета «50333» заменить суммой «54301»;

- сумму строк с 11 по 14 «-507967» заменить суммой «-619456»;

- сумму строк с 15 по 18 «558300» заменить суммой «673757».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Похвистневский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике Думы городского округа Похвистнево Самарской области.

Председатель Думы

А.С. Шулайкин

Глава городского округа

В.М. Филипенко